Anmeldung gem. § 15 Abs. 3

des Gesetzes zur Vorsorge gegen die von Hunden ausgehenden Gefahren und Anmeldung zur Hundesteuer

Zutreffendes bitte ankreuzen oder ausfüllen!

1. Angaben zur Hundehalterin / zum Hundehalter:

Stadt Braunsbedra Ordnungsamt Markt 01

06242 Braunsbedra

ausgegeben

Steuermarke Nr.

FaName/Rufname		PLZ/Ort		
Str. und Haus Nr.		Telefon (freiwillige Angabe):		
2. Angaben zum Hund: ☐ Es handelt sich um einen gefährlichen Hund entspr. § 3 (1 - 3) HundeG LSA vom 23. Januar 2009 in seiner derzeit gültigen Fassung.				
Rasse / Kreuzung		Transponder - Chip Nummer (hier Chipnummernaufkleber einkleben)		
Geburtsdatum	Geschlecht: m/w	Hundehaltung seit:	im Hunderegister erfasst am	
☐ Ersthund ☐ kein Züchter ☐ kein Jagd- Wach- oder Hütehund ☐ nicht vom Züchter				
3. Haftpflichtversicherung:				
Eine Haftpflichtversicherung gem. § 3 des Gesetzes zur Vorsorge gegen die von Hunden ausgehenden				

Gefahren (Mindestversicherungssumme: eine Million Euro für Personen- und Sachschäden sowie 50000 Euro für

Hinweis: Gemäß § 2 Abs. 3 des Gesetzes zur Vorsorge gegen die von Hunden ausgehenden Gefahren ist die Halterin oder der Halter verpflichtet, spätestens drei Monate nach der Geburt des Hundes eine Haftpflichtversicherung über mindestens eine Million Euro für

☐ ja bei:

☐ nein / wird nachgereicht

4. SEPA-Lastschriftmandat: Hundesteuer

Kopie der Versicherungspolice liegt bei

Zahlungsempfänger: Stadt Braunsbedra, Gläubiger-Identifikationsnummer: DE38ZZZ00000023438

Mandatsreferenz (vom Zahlungsempfänger auszufüllen): Hundesteuer PK: _____

□ nein

Personen- und Sachschäden sowie 50.000 Euro für sonstige Vermögensschäden abzuschließen.

- □ A) Ich ermächtige / Wir ermächtigen den Zahlungsempfänger Stadt Braunsbedra, Zahlungen von meinem / unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.
 - **B)** Zugleich weise ich mein / weisen wir unser Kreditinstitut an, die vom Zahlungsempfänger Stadt Braunsbedra auf mein / unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann / Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem / unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Zahlungsart - Wiederkehrende Zahlung

sonstige Vermögensschäden)
habe ich abgeschlossen

IBAN des Zahlungspflichtigen (max. 35 Stellen): DE

BIC (8 oder 11 Stellen):

□ C) Ich / Wir erteilen kein Lastschriftmandat für die Hundesteuer.

Ort, Datum	Unterschrift Hundehalter
Braunsbedra, den	

5. Kosten

Die Kosten werden auf 10.-€ entspr. Kostentarif - Ifd. Nr. 66 der Allg. Gebührenordnung LSA vom 10.10.2012 in ihrer derzeit gültigen Fassung festgesetzt. Bitte überweisen Sie diese Anmeldegebühr innerhalb von 14 Tagen auf das Konto der Stadt Braunsbedra, unter Angabe des AZ: bei der Saalesparkasse.

IBAN: DE31 8005 3762 3520 0003 76 BIC: NOLA DE21 HAL

6. Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen diesen Bescheid können Sie innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch erheben. Der Widerspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift bei der Stadtverwaltung Braunsbedra, Markt 1, 06242 Braunsbedra, einzulegen.

	empel/Unterschrift/Behörde
Stadt Braunsbedra, den	